PAGE
2

	Российская Федерация

[image: image1.jpg]

	Барнаульская городская Дума
РЕШЕНИЕ

	от
№

О внесении изменений в решение городской Думы от 25.11.2011 №636 «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления компенсационных выплат отдельным категориям граждан по уплате земельного налога и арендной платы за землю» (в ред. решения от 05.10.2018 №184)
В целях сохранения городских мер социальной поддержки для граждан, достигших возраста 60 лет для мужчин и 55 лет для женщин, городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке и условиях предоставления компенсационных выплат отдельным категориям граждан по уплате земельного налога и арендной платы за землю, утвержденное решением городской Думы от 25.11.2011 №636 (в ред. решения от 05.10.2018 №184), следующие изменения:

1.1. Абзац 2 пункта 1.1 изложить в следующей редакции:

«- гражданам, достигшим возраста 55 лет для женщин и 60 лет для мужчин;»;
1.2. В пункте 2.2.1 слова «пенсионерам при достижении возраста, установленного статьей 8 Федерального закона от 28.12.2013 №400-ФЗ «О страховых пенсиях» заменить словами «гражданам, достигшим возраста 55 лет для женщин и 60 лет для мужчин»;

1.3. Пункт 2.5 изложить в следующей редакции:

«2.5. В рамках межведомственного информационного взаимодействия Комитет в течение двух рабочих дней со дня получения заявления запрашивает в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Алтайскому краю выписку из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости (в отношении земельных участков).
При этом заявитель вправе самостоятельно предоставить указанный документ в Комитет.»;
1.4. Абзац 3 пункта 2.6 изложить в следующей редакции:

«В случае направления документов, указанных в пункте 2.4 Положения, по почте или одним из способов, позволяющих производить передачу данных в электронной форме, оригиналы (заверенные в установленном порядке копии) документов должны быть предъявлены заявителем для сверки в течение срока, установленного для принятия решения о назначении компенсационных выплат, после уведомления заявителя о необходимости предъявить оригиналы (заверенные в установленном порядке копии) документов для сверки. Уведомление заявителя о необходимости предъявить оригиналы (заверенные в установленном порядке копии) документов для сверки осуществляется специалистом Комитета в течение одного рабочего дня с момента поступления документов, указанных в пункте 2.4 Положения, по номеру телефона или адресу электронной почты, указанным в заявлении.».
2. Решение вступает в силу с 01.01.2019.

3. Пресс-центру (Павлинова Ю.С.) опубликовать решение в газете «Вечерний Барнаул» и разместить на официальном Интернет-сайте города Барнаула.

4. Контроль за исполнением решения возложить на комитет по социальной политике (Ермоленко М.В.).

Председатель городской Думы                        Глава города

                                Г.А. Буевич

             С.И. Дугин